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PREFEITURA
TP  SECRETARIA DA EDUCAGED

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar CSTI Francisco das Chagas Costa
Més de Referéncia: OUTUBRO/2022

Data da Analise: 30/11/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA

Més de Referéncia: OUTUBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 8.092,08
Repasse Mensal: 10.000,00
Rendimento: 76,69
Depésito: 0,00
IOF: 23,34
IRRF: 5,62
Receita Total: 18.139,81
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO CONTABILIDADE outubro/2022 27/10/2022 832,92
POLO DEDETIZACAO outubro/2022 13/10/2022 239,50
POLO INSCRICAO OLIMP/ADAS  |outubro/2022 05/10/2022 430,68
POLO INTERNET setembro/2022 10/10/2022 400,00
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [outubro/2022 10/10/2022 611,10
POLO LUz setembro/2022 14/10/2022 6.676,64
POLO MATERIAL DE LIMPEZA outubro/2022 04/10/2022 2.365,50
POLO TAXAS BANCARIAS outubro/2022 14/10/2022 15,60
POLO TAXAS BANCARIAS outubro/2022 25/10/2022 55,00
11.626,94
Saldo: 6.512,87
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BSOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/EFCC - CSTI- ESCOLA FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA

N* Processo: Data Abertura:
04/11/2022 -12:44

DATA RESPONSAVEL
04/11/2022-12:44 Robério Ribeira De Sousa




ESCOLA: ETI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
ENDERECO: RUA ESTRADA SERGIO PAIVA, N° 455,
RAFAEL ARRUDA, SOBRAL/CE

TELEFONE: 88 36155069
E-MAIL:eti.franciscodaschagas@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 36.5563175/0001-73

INEP:23275456

Ofiicio n2 91 /2022

De: Conselho Escolar Csti Francisco das Chagas Costa
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral - SME
Ref- Encaminhamento de Prestac3o de Contas

Prezado secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, em anexo, a Prestacdo de Contas, financiado com
Recurso do PMDE — Programa Municipal de manutencdo e desenvolvimento da
Educacdo infantil e do ensino fundamental, referente ao més de outubro/2022 no valor
de RS 10.000,00 (vinte mil reais).

ROBERIO RIBEIRO DE SOUSA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

[CARIMBO DO GESTOR ESCOLA]
limo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio da Educagdo - SME/ Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
CNP): 36.5563175/0001-73

ENDERECO: RUA ESTRADA SERGIO PAIVA, N* 455,
RAFAEL ARRUDA, SOBRAL/CE

INEP:23275456

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, FRANCISCO
GEOVANE DA SILVA ARAUJO, CRYSTIAN DE SILVA DE CASTRO e LEIRIANE
MOURA DE SOUSA, depois de examinarem cuidadosamente os documentos
nmmmummmmmmn
mmsﬁnmnhdeﬁﬁslwluhnﬂmgm
mhenlnnesmmlmduutﬂizaduovalordenleﬁz&ﬂ[m
ﬂm-ﬁueﬂrﬂtmemm},quﬁoﬂ
mﬁmﬁuﬂmmﬂnd&qmdaswnﬁsedmumntm

Sobral, 31 de outubro de 2022
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03/11/2022 0742 CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimentfo
Para simples verificagio

da Agéncia r:dcﬂgu ragdo Fm(ss.in l
RAL, CE 0554 5823 D3n1/2022
EL:dc NP do Fundo igio das Alividades do Fundo
IXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14,508,652/0001-46 13/07/2012 |
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano{%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/09/2022 Cota em: 31/10/2022
| 08724 I 8,3381 |_[ 9,4697 Il 1,888122 Il 1,8914681 |
gﬂp J da Adminigtragors
ics Federal - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cleentz
r::wnw Conta Comente Ang
E 36.553.175/0001-73 003.00005533-3 10/2022 01/01
Dats 0a Avalagso

RRF
0=
Wi APLICACAD 1
nrw RESGATE

RRF

oF
“wiw RESGATE £.931.74D

RAF
oF
20 RESGATE 400.000

25/10  RESGATE 2 55,000

27710 RESGATE 832,92D

Dados de Tributagdo Rendimento Base
25,11

Informacgdes ao Cotista
Acesse o site da CAINA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!

Qide de Colas
4.263.201125
5.256,939903
6.118,505795

3.401,545233

Otde de Colas
1.474 645148

5.256,939503
321911431
3.546,739551
208873732
208,848842

436,57T087

562

exclusivamente pelo Internst Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores 4s.

crat_-:ada= pelo me roado. Com os E-FUNDOS CAIMA vocé tam excelentes opeles de
investimento o alcance de suvas mics, de acords com seu perfil.
Um jeito pratice de ifnvestir, da comodidade da sua casa!

Preszadofa) Cotista, comparega 4 sua agéncia de relacignamento e cadastre ou atualize
seu enderego de e-mail

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC derego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S&o Paulo/SP CEP: 01405-001

Duvidaria: Eletronico: :
0800 725 T4T4 | hitps:iwww .caixa.gov.briatendimentoftelefones da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank
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MANDACARU SOLUCOES EDUCACIONAIS
CPF/CNPJ: 41.944.403/0001-76

Email. olimpiadamandacaru@gmail.com
Telefone: (XX) X3XX-4650

LONEGO DO MONTE
CER: 58300000

Cidade: Santa Cruz - RN

r
R bl

Enderego: 10 R SAQ TOMAZ DE AQUING, 117, CASA, CONJUNTD

Paso: O L LD W

& Pague com Pix QR Code
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Conselho Escolar CSTI Francisco das Chagas Costa, CNPJ: 36.553.175/0001-73
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CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
Cédigo do INEP; 23275456

ORDEM DE COMPRA
A EMPRESA

IC COMERCIAL EIRELE, CNPJ sob o n° 33.790.063/0001-48,
com sede na Rua PCR Isabel N°125, Centro, FortalezalCE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA, referente ao Contrato n® 010/2022 — CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO
DAS CHAGAS COSTA, que tem por objeto a contratagio de empresa para aquisicao de material
de consumao/ material de limpeza e higienizagio para atender as necessidades da escola CSTI
Francisco das chagas Costa pago com recurso do PMDE, referente ao Resultado da Cotagéo
Eletrénica n® 2022/00523.

Com isso, solicito a entrega dos materiais relacionados abaixo na sede da Escola CSTI
Francisco das Chagas Costa, localizada na Rua Estrada Sergio Paiva de Lima, N° 455, Distrito
de Rafael Arruda, Sobral/CE, no prazo de 05 dias contados a partir do encaminhamento deste
instrumento, conforme clausula contratual.

ALCOOL, ETILICO HIDRATADO LIQUIDO 70° INPM,
ANTISSEPTICO, USO DOMESTICO EM GERAL, PR S
01 | EMBALAGEM COM IDENTIFICACAQ DO PRODUTO, TROS 7500 | R$3154 |RS2.365,50
MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO OU
NOTIFICACAO NAANVISA, BOMBONA 5.0 LITROS
VALOR TOTAL RS 2.365,50

CONTRATANTE
Diretor (a) da Escola CSTI Francisco das Chagas Costa

Robério Ribeiro de Sousa
Diretor Escotar-DN5-3
ATO ¥ 1007/2021 - GABPREF

Rafael Arruda, 04 de outubro de 2022.

PRI ITURA DE

LSOBRAL . re-




EECESERN ¥ [ M0 COMERCLAL LTOA 08 FRODETOE ¢ SERVIODS CORSTANTES Dk BOTA FISCAL PINCADD 40 LATD

EMPSS A0S 641 0°2002 - DEST. / REM.: CONSELHO ESCOLAR C5T1FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA - VALOR TOTAL: 1S 13065 50 NF-¢
BT A T RICESIMENTO MERERTERIC A ALY B ASSINATUIA, D6 KECEREDOR N DMDDOODRRY
PR
SERIE 005
EMEMTINE ACATH ) EMETENTE

FORTALEZA - CE
TEL: {R5)3512-406

BATUREAA B OPERACAD

MDS COMERCIAL LTDA

B PADRE MOROR, TH) L-06 - CENTRO - CEP: 6001 5-220 -

DANFE

DOCUMENTO AUXTLIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA EI

1 -SAIDA
N I}ﬂﬂﬂﬁﬂgﬂﬁ 1.1/
SERIE 005

T T

CHAVE Il ACTESD

2312 1033 7900 6300 0145 5500 50040 (008 BO15 0720 4884

Consulia de autenticidade no portal nacional da NF-
www . meenda_gov briportal
ol o site da Sefaz Awtorizador

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS EM OF

PROTUCCED D AUTTORIEATAD 131 VS0

FIZI0064526480 04/ 102022 14:26:18
IRACRIC A ESTADUAL (RS I, A ESTAIM AL Do SLIBST, THIHA CHP)ICPE
(6946038E 33.700.063 140 1-48
DESTINATARIO / REMETENTE
ROME (RALM SDCIAL MM U DATA DA EMIESAD
CONSELHO ESCOLAR CST] FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA 36,553, ,75/0001-73 0471072022
ENDERE(() ATRI { IS TRITL [E] DATA SATDR | ENTILADA
R ESTRADA SERGIO PAIVA DE LIMA, 455 ##eeseas RAFAEL ARRLDA 621 13-975 04/ 10V 2022
[T LT FONE ( FAX Lr mu'rk"!.n TR AL THRA, Dhd, SAimiA
SOHRAL CE 14:20:33
CALCULG) B IMPOSTO
HASE D CALCLILE (60 1 MS WAL [0 RS BASE AL WS S1UBET VAL Do WM SUBET. VALTHI TOT AL 0% PROLIITCS
[1.04) 1,0 0,00 (L] 2.365,50
WAL i O FRETE WALTEE [CETREA T ENITRAS AP ALTAR VALUM DRI VALUW MLMW‘_._"
AN 0,00 i, (W) 0,00 0, M) 2.365.50
THANSPORT ADCHR / VOILUWES TRANSPORT 4TS
[E¥LERET] FRETE POR COMTA OODRG0 ANTT PLACADD vEHOLDT [ UF CMFHICPF
MDS COMERCIAL LTDA 0 - REMETENTE PHNM2368 CE 33.790.063/0001-48
ENDERELU L O w e T, L ERTADE AL
RLUA PRINCESA ISABEL, 125 FORTALEZA CE
CUANT DAL [ TRl WMARCA v D RO man LlgUinn
75 VOLUME
DTS D) PRODUTO SERVICDS
g DI R A O PRODUTE / SEAVID wost o fesomscror| wan | ouasr. | AL Ll Bl o e ”ﬂ-ﬁ#.‘,ﬁa
1248 ALCOOL ETILICO HIDRATADO LIGLIDO TO 30040008 0800 ﬁﬂirﬂ TE,. 0000 34,5400 0.00 FELLE 0,00 0.00 200 | 0.00) 0.00
BN 5L ESANZ

aon 04 [ o [9092

Cold RECUASO DO PitlE

TRATHES TR ALY
INFORMALOES COMPLEMENTARES

NRNENADGH OF BEsV

COEP; N2200523- CONTRATO: 01021122
DADOS BANCARIOS: BANCO: BRADESCO

AGENCIA: 3456-8 CONTA: 934518
MDS COMERCTAL LTDA

CRPE: 33790063 000 | =18

Valor aproximado dos iribafos:
HS3 18 16 de mibutos federams

RS0.00 e tribuitos estaduais. Fonle: IBRFT

W AT D IS

SUHLILTC A D TN LTI A - MIPREIS (13 W0 LL06 1 # TRMIPRFSIAD |+
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MDS COMERCIAL LTDA

RECIBO N° 905 VALOR R$ 2.365,50

RECEBEMOS DE:
PMS-CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA - CNPJ:

36.553.175/0001-73

A QUANTIA DE
dois mil trezentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos

CORRESPONDENTE A:
NF - 889

»_47-‘ Fortaleza-CE, O_Li_ de @Uﬂ(ém& de 2022

LY RN >

iTALD (ATRDO (HAVES
’W_ﬂ oo D4 Ljo B% 33 790,063/0001- 48
MDS COMERCIAL LTDA

_E e k8 o e N
Rua Padrs Mororo, 730-

DFOENNGGH Ge GESPESAS Complemento: L - 00
Centro -« CEP.: 80.015-2£0
FORTALEZA - CEARA

MDS COMERCIAL LTDA

CNPJ: 33.790.063/0001-48 o
Rua Padre Morord, 730 - L-06 - Centro - CEP: 60015220
Fortaleza - Ceara

{ridb Jef
iy ol
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WS CORR RTIAL

TERMO DE SOLICITACAO DE PAGAMENTO

TERMO: 905

Solicito junto 8 PMS-CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
- CNPJ: 36,553.175/0001-73 o pagamento no valor de R$ 2.365,50, nota fiscal No: 889.
Referente 8 AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA, MDS COMERCIAL LTDA Conta
Corrente N° 93451-8 Agencia N° 3456-8 (BANCO BRADESCO).

Fortaleza-CE, | J '!‘[ de MJMAL de 2022

ir4Lo (A0 (HAVES
33.790.063/0001- 48
MDS COMERCIAL LTDA
Rua Padre Wioraro, 'JSD\
Cornplemento: L - 05

Centro - CEP.: 60.015-22
FORTALEZA = CEARA
MDS COMERCIAL LTDA

CNPJ; 33.790.063/0001-48
Rua Padre Morord, 730 - L-06 - Centro - CEP: 60015220 4
Fortaleza - Ceara o - e
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PREFEITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

-

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Certidéo N® 2022/171082

CPF/CNPJ: 33.790.063/0001-48
Nome ou Razdo Social: MDS COMERCIAL LTDA

Enderego: R PDE MORORO 730 L-06 CENTRO CEP 60015-220

Certificamos, para os devidos fins que o requerente acima gualificado, possui:

1. Obrigacao(bes) Tributaria(s) Nao vencida(s]

Conforme disposto no artigo 206 da Lei n® 5.172 de 25 de outubro de 1966 - CTN este documento produz os mesmos efeitos da
Certiddo Negativa de Débitos de Tributos Municipais por existirem débitos somente nas condigbes especificadas.

Fortaleza, 19 de Julho de 2022 (07:36:52)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13,716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certidao deverd ser confirmada no endereco eletronico da Secretaria Municipal das Finangas - SEFIN em
www sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Vialida até 17/10/2022

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

/ !
: £
CERTIDAD EMITIDA VIA INTERNET siprm J,f_ 4 '

http:/fwww.sefin.fortaleza.ce.gov.br 9 'Pﬁ-—\j‘
Th R



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: IC COMERCIAL EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CHPJ: 33.790.063/0001-48

Certid3o n®: 12233581/2022

Expedicao: 19/04/2022, as 11:57:13

Validade: 16/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contades da data
de sua expedicio.

Certifica-se que IC COMERCIAL EIRELI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n°® 33.790.063/0001-48, NAO COMSTA comc inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

0s dados constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a Certid@c atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacd3o desta certidio condiciona-se & verificacdc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.bz).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacd3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive noc concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdoc de acordos firmados perante o Ministério Puklico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MDS COMERCIAL LTDA
CNPJ: 33.790.063/0001-48

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar 8 inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigies em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previsias
nas alineas 'a’ a 'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaglo desta certiddo estd condicionada a verificacio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br= ou <http://iwww.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:18:13 do dia 20/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida ate 17/12/2022.

Cédigo de controle da certiddo: OFEE.E38D.F986.966A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




041102022 15:16

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202227101223

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) azqusn;uﬂ“

Inscrigdo Estadual:
N69460388

CNP1 / CPF:
33790063000148

RAZAO SOCIAL:
MDS COMERCIAL LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do

Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pilblica Estadual - CADINE, verificou-se

nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/10/2022 AS 15:16:22
VALIDA ATE 03/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego

www.sefaz.ce.gov.br

hitps:ifinternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdMipoDevedor=2&codigoDevedor=33790063000148

https:ifinternat-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativalconsultarPdftipoDevedor=28codigoDevedor=337900. .

L]



271092022 13:59

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CALXMA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigio:  33.790.063/0001-48
Razdo Social:FRANCILIA RIBEIRO DOS SANTOS
Endereco: R PADRE MORORO 730 L-D6 / CENTRO / FORTALEZA / CE / 60015-220

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagfes com o FGTS.

Validade:17/09/2022 a 16/10/2022

Certificagcdo Namero: 2022091702283644074385
Informacdo obtida em 27/09/2022 14:00:34

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:ffconsulta-cri_caixa . gov. briconsultacri/pages/consultaE mpregador. jsf

"
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CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
Codigo do INEP: 23275456

ORDEM DE SERVICO
A EMPRESA

ANTONIA AGUIAR SOUSA - ME CNPJ: 21.535.796/0001-57
Rua AV B Cj cohab II,N°651, Cohab Il, Sobral/CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a
presente ORDEM DE COMPRA, referente ao Contrato n° 0005/2021 -
CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA, que tem
por objeto a contratagdo de empresa para aquisigéo de material de consumo/gas
engarrafado para atender as necessidades da escola CSTIl Francisco das
chagas Costa pago com recurso do PMDE, referente ao Resultado da Cotacdo
Eletronica n® 2021/19539.

Com isso, solicito a entrega dos materiais relacionados abaixo na sede da
Escola CSTI Francisco das Chagas Costa, localizada na Rua Estrada Sergio
Paiva de Lima, N° 455, Distrito de Rafael Arruda, Sobral/CE, no prazo de 02 dias
contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula
contratual.

UNIDADE DE VALOR VALOR
s MEDIDA ik UNITARIO | TOTAL

LOCACAD DE EQUIPAMENTOS — SERVICO DE
LOCACAQ DE IMPRESSORA UND, FORN, :
SERVIQO: SIM ITEM C/ MARCA: NAO 0BS:
LOCACAO DE IMPRESSORA MULTTFUNCIONAL
01 MES 1 630,00 630,00

MONOCROMATICA (IMPRESSORA COPTADORA
SCANEADORA) COM CAPACIDADE DE 80. 000
COPIAS MENSAL, INCLUNDO ASSISTENCIA DE
MANUTENCAO E REPAROS

Robério Ribeiro de Sousa_ / goizem LQM Ja AW _

Diretor Escolar- DNS - 3 ! .
ATON: 10072021 -Gasprer - Diretor (a) da EScola CSTI Francisco das Chagas Costa

CONTRATANTE e iy
%ﬂglif’ﬁlT RAa DE

Rafael Arruda, 05 de outubro de 2022, .7




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001728
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Gerago | 06/1072022 Compeléncia QuUTi2022 N® da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples SiM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razéio Social | A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nome Fantasia | *++++=-+
Enderego |AVN B, 651 - COHAB Il
CPFICNPY 21535 7961000157 | insc.Municipal 14591 [urfce  Tinee estoaua] 0

Cidade{SOBRAL | c.£.p[62050820 | Comp] | Telefone |

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razdn Social CONSELHO ESCOLAR CST| FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA | E-mail

Enderego RUA RUA ESTRADA SERGIO PAIVA DE LIMA, 455 RAFAEL ARRUDA 62113975 SOBRAL-CE

CPFICNPJ| 36.553.175/0001-73 Insc. Muricipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT]  ToTAL
1 LOCAGAD DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MENSAL 1.00 30,00 630,00
CODIGO DA ATIVIDADEISERVIGO

1401 /1401 | 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGCOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
pis | 000 | corins | 000 mss | 000 | csu | 000| IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAD CALCULO DO 1SS
Valor Total da Nota 630,00 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 630,00
(-} Desconts Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-} Dedugso Permitida em lei 0,00
() Desconto condicionado 0,00 Regime Espadial de Tributagdo {-) Desconto incondicionado 0,00
() Retengies Federals 0.00 0-Nenhum Base de Calculo 630,00
Outras Retengles 0.00 Cédigo de Validacsio/Link (X) Aliqueta do ISS 3,0000 %
(-} 1SS Retido 18,80 rvd3bwog8 ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquida 611,10 hittp:/fwww.sobeal ce.gov.brf (=) Valor do IS5 18,80
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em: 06/10/22 10:54 LALhA Hora da emissdo: 10:54:53
Rl UUE U SEnyILd F 3 AL L& """“f_(i_ 'r_,{["_ i{?

E.-..T-.: E TEn r-.. FERE . brsie

K Phaidinid ..n.u-—J|_ COM RECURSU LU T g
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Camp. Bante  Agéncia €1 Conta [+ Séria Chegqee n® (=] |I$ #_ g},
ois 108 (554 5 030055333 /1 AAA 900145 0
Pédue par esfé - Ea0REH-Y ¥ [ aaa wos a

cheque o quantio de

CAlXA

SOBRAL =
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 : _owey 36.563.175/0001-73
CENTRO -SOBRAL-CE O,

CONFECGAD: 08/22 e A g~
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 611,10

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS
CHAGAS COSTA a quantia de R$: 611,10 (SEISSENTOS E ONZE REAIS E
DEZ CENTAVOS) referente 8 NOTA FISCAL DE N° 1728 firmo(amos) o
presente recibo.

SOBRAL, 10 DE _IQHZHM DE 2022.

w6o: 40/ 10 MP

COM RECUHSU ©

ANATANA AGUIAR T

F27.535.796/0001-571
A.DEAGLAR SOUSA ZIRELI - ME
Av. B (T4 CORAB II), N° 651
Cohab Il - €ZP: 62.050-820
LSOraAlL - cE.l

il




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N°? 0000006359

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Ingcricla Contribuinte /| Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Enderego Documenio
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Nalureza juridica
0000006359/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificeres para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e da
inadimpleniLes desta Secrelaria, constala-se - até a presenle data = ndo existirem em nome do(a)
requerante, renhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdriz do Orcamento e Financas se reserva ¢ direito de inscrever & cobrar ss dividas que
posteriorrente venham a ser aputados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitagdoc desta certidic esti condicionada A verificaclo de sua autenticidads na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO D= 2022

Esla certidao & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 19/11/2022

COD. VALIDACAOC 0000006359
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GOVERNQ DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddio Negativa de Débitos Estaduais
202221787190
Emitida para os efeltos da instregdio Normativa N° 13 de 02/03/2007

| IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inserigio Estadual:

|

EoE
21535796000157

RAZAD $SOCIAL:

!

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de
inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo
0s registros do Cadastro de Inadimplentes da
Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima
identificado(a) até a presente data e horario, e, para
constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/08/2022 AS
08:01:58
VALIDA ATE 10/10/2022
A autenticidade deste documento devers ser
comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




e o Kot do e
ada do s
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21,535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lej n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. néo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&io (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. EﬂﬁuznﬁduCTN,aatadommerﬂotemm mesmos efeitos da certid&o
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os Orgéos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigBes sociais previstas
nes alineas 'a’ a'd" do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212. de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidio estd condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww. pgfn.gov.br>,

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:13:37 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 28/12/2022.

Codigo de controle da certidéo: EBGE.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001~57

Certidao n®: 32412677/2022

Expedicd3o: 28/08/2022, as 11:32:26

Validade: 27/03/2023 - 180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidédo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddoc s3oc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacao
@ todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidioc condiciona-se 3 verificac3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidioc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante ¢ Ministério Publico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliac8o Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




06M10/2022 11:01

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.535.796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAOQ ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:23/09/2022 a 22/10/2022

Certificacdo Niomero: 2022092303283728065771
Informacao obtida em 06/10/2022 11:01:01

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www,.caixa.gov.br

httpa://eonsulla-crf.caixa.gov.briconsultaciipages/consultaEmpregador.js!

"
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CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
Cadigo do INEP: 23275456

ORDEM DE SERVICO

A EMPRESA
G MADEIRA DE VASCONCELOS - ME CNPJ: 28.131.776/0001-60
Av Crianga Dante Valério, N° 319, Centro Forquilha

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a
presente ORDEM DE SERVIGCO, referente ao Contrato n° 0009/2021 -
CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA, que tem
por objeto a contratagdo de empresa para aquisicdo de servicos de
terceiros/limpeza e conservacao dedetizagao para atender as necessidades da
escola ETI Francisco das Chagas Costa pago com recurso PMDE, referente ao
Resultado da Cotagdo Eletronica n® 2021/25737.

Com isso, solicito a entrega dos materiais relacionados abaixo na sede da
Escola CSTI Francisco das Chagas Costa, localizada na Rua Estrada Sergio
Paiva de Lima, N° 455, Distrito de Rafael Arruda, Sobral/CE, no prazo de 02 dias
contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula

contratual.
e SEPECEACAD UNIDADE DE AT VALOR VALOR |
MEDIDA UNITARIO TOTAL
SERVICO DE DEDETIZACAD - SERVICD DE
o1 SANTIZACRO DE AMBIENTES COM EMISSAO DE UND 1 239,50 23950
i CERTIFICADOS.

Rafael Arruda 11 de outubro de 2022,

Robério Ribeiro de Sousa
Direlor Escolar- DNE -
ATO N 104772021 - GABPREF

flasso S

Dwetﬂr }da Escola CSTI Francisco das Chagas Costa
PREFEITURA I] CONTRATANTE :‘1 )




d PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA
w SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
W!mﬁ NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e

NOMERD DA NFS-8 120 COMPETENCIA OUTUBRO/Z022 COMGO DE VERIFICAGAD 2200012010001 6467445 187230143
ot o 1102002 172255 NUMERQ DO RPS a LOGAL DA PRESTAGAD SOBRAL - CE
DADOS DO PRESTADDR DOS SERVIGOS
MOMERAZAD SOCIAL: G MADEIRA DE VASCONCELOS - ME INSCRIGAD MUNICIPAL: 1788
CPFICNPJ: 26131 TTRIO01-60
ENDEREGO: 1 - AVENIDA CRIANCA DANTE VALERIO, 318 - CENTRO - FORQUILMA-CE MUNICIPI0:  FORQUILHA ESTADO: CE
COMPLEMENTO: TELEFONE: - EMAIL:  EMPRESACM@EOUTLOCK COM.BR
DADOS DO TOMADOR DOS SERVIGOS
WOME/RAZAD SOCIAL:  COWSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA INSCRIGAD MUMICIPAL: 487
CPRICNP); 36,553 1750001-73
ENDERECO: R ESTRADA SERGIO PAIVA OE LIMA - 455 - RAFAEL ARRUDA - 82113875 MUNICIPYD:  SOBRAL ESTADD: CE
COMPLEMENTO: TELEFOME: E-MAIL:
SERVICO

7.13- DEDETIZACAD, DESINFECCAD, DESINSETIZAGAD, IMUNIZACAD, HIGENIZACAD, DESRATIZAGAD, PULVERIZACAD E CONGENERES.

DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS

REFERENTE ADS SERVIGOS DE DEDE TLZALAG REALIZADOS NAS DEFENDENCIAS DA ESCOLA ET1 FRANGISGE DAS CHAGAS COSTA, CONFORME CONTRATO N (002/2021

F aecesino ] pago:{3 1o 3o

S neLtailiy
COM RECURSO DO PMDE

L[ [o 203>

e " DROENADOR DE DESPESAS
Lo “Assinatuma
CNAE
B122-2/00 - RAUMIZAGAD E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS
TRIBUTOS FEDERAIS
PiS (RS COPFING (R$) INSS (RF) R (RS) GHLL (RS)
VALORES DA NOTA FISCAL
VALOR DA NOTA (RE) VALOR DEDUCOES (RS) BASE CALCULO (R§) ALIGUOTA (%) WVALOR £S5 (RS)
230,50 - 239,50 4,00 558
DUTRAS INFORMAGOES
REGIME DE TRIBUTAGAD 155 RETIDO OPTANTE DO SIMPLES
ME | EPP Néa Sim

%Imm:iihmh@ﬁm;s =

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA
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© (88)9.9247:6 11 1KEY(88)99476735 90 BNt COpeSIEY 1§

RECIBO RS 239,50

Recebemos do CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS
COSTA importancia de RS 239,50 (Duzentos e trinta e nove reais e cinguenta
centavos) referente a NFS n? 120 emitida em 11.10.2022.

E verdadeiro e dou fé.

Forquilha - CE, Jj ol{ MLAB‘ Ji ;Oaluj

EIRA | iy i b e [ 1 WA
G MAD) - DE B m RDOMCE. Ol B F e e
VASCONCELOS: 28131 70000160 pustes. ez 1 1n 1hdras ayms

GLEYCIANO MADEIRA DE VASCONCELOS
CPF —967.600.603-24

SOCIO-GERENTE
510 cuE o seavica Foi paestace [
_ s
ot _‘f?— "'!G“Q")".D“_i? ATE5T0 OUE 0 MaiERIAL Fo1 ReceRino[_)
COM RECLHSU Ui FivivE

CNPJ-28.131.776/0001-60
(88) 9 9247 - 6111 /99926 — 4353 /9 9476 — 3590
Av. Crianga Dante Valério, 319, Centro— Forquilha — CE -



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: G MADEIRA DE VASCONCELOS
CNPJ: 28.131.776/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradonia-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as confribuicfes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a ‘d’ do parégrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitac8o desta cerliddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://ffb.gov.br> ou <http:/f/www.pgfn.gov.br>,

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:49:31 do dia 21/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 20/03/2023.

Cédigo de controle da certidio: CF79.94D8.ABTS.BFBA

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

ho \

=]
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=t PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA
-

ORQUILHA CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

T

NOME / RAZAO SOCIAL

G MADEIRA DE VASCONCELOS - ME

ENDEREGO
1 - AVENIDA CRIANCA DANTE VALERIO, 319 - CENTRO - FORQUILHA - 62115000 - CE
Cédigo Contribuinte CPFI/CNPJ
9149 28.131.776/0001-60

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas
nos termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria

Municipal da Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente
data.

EMITIDA EM: 21/09/2022 10:36:03
VALIDA ATE: 20/12/2022
VALIDADE: 90 dias.

Codigo autenticacao: 20220008527001663767 3634650673

b
>

PREFEITLRA MUNICIPAL DE FORQUILHA CND impressa am: 21 de Setembro de 2022 10:36:03




CAIXA

CAIXA ECOROMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.131.776/0001-60

Razdo Socials MADEIRA DE VASCONCELOS

Enderego: AV CRIANCA DANTE VALERIO 319 / CENTRO / FORQUILHA / CE / 62115-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art,
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobran¢a de
guaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigages com o FGTS.

Validade:26/09/2022 a 25/10/2022

Certificacdo Numero: 2022092601543969757434
Informacdo obtida em 09/10/2022 07:54:44

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

)



GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202225702726

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
061181501

CNP] / CPF:
28131776000160

RAZAO SOCIAL:
G MADEIRA DE VASCONCELOS - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 21/09/2022 AS 10:54:05
VALIDA ATE 20/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce,gov.br



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Home: G MADEIRA DE VASCONCELOS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.131.776/0001-60

Certiddo n®: 31381118/2022

Expedicgdo: 21/09/2022, as 10:38:07

Validade: 20/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue G MADEIRA DE VASCONCELOS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 28.131.776/0001-60, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3oc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacd3oc desta certiddc condiciona-se a4 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidi3c emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliac@oc Prévia ou demais titulos gque, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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CONTRATO
CONTRATO N° 0013/2022 — ESCOLA CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA

CONTRATO QUE ENTRE S| CELEBRAM O CONSELHO
ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA E A
EMPRESA MARIA DE FATIMA SOUSA MELO, PARA OS
FINS NELE INDICADOS.

O CONSELHO ESCOLAR CSTi FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA, inscrita no CNPJ n*
36.553.175/0001-73, com sede na Rua Estrada Sergio Paiva Lima, N°455, Rafael Arruds,
Scbral/CE, representado neste ato pelc Sr. Robério Ribeiro de Sousa, inscritc no RG sob o
n® 86031020555, CPF n" 548.288.673-68, residente e domiciliado na Rua S8o José do Torto,
N*25, Sao José do Torto, SobraliCE, doravante denominado CONTRATANTE, e 2 empresa
MARIA DE FATIMA SOUSA MELO, inscrita no CNPJ sob o n41 860.012/0001-45, com sede
na SITIO PEDRINHAS, N° 92, DISTRITO DE RAFAEL ARRUDA SOBRAL/ICE aqui
denominada de CONTRATADA, neste ato representada pelo Sra Maria de Fatima Scusa
Melo, inscrito no RG sob o n° 2000031088792 e CPF n° 007.025.453-25, RESOLVEM
celebrar este Contrato, em conformidade com as disposicdes contidas na Lei n® B.666/53 e
suas alteracbes, na DISPENSA DE LICITACAO, fazendo parte deste Contrato, independente
de transcrigiio @ mediante as Cldusulas e condigdes a seguir:

SLILA -

1.1. O presente Contrato tem como fundamento o ar, 24, inciso ll, da Lei n® 8.866/93,
dispensa de licitagdo e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigio.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui o objeto da Confrataglo de Empresa para prestagcio de Servicos de
Terceiros/Despesas de Teleprocessamento - Servigo de Instalagioc de Intermet, em fibra
optica, velocidade de 500 Mbps, incluindo instalagio, suporte técnico, manutengdc e
comodato do equipamento, pago com o recurso do PMDE, para a atender as necessidades
da Escola ET| Francisco das Chagas Costa, conforme as especificagbes & gquantitativos
previstos no Termo de Referénciz, bem coma na tabela abaixg:

UNIDADE VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO pE mEDIDA | WYANT | ynmirio | ToOTAL
SERVICO DE INTERNET -
INTERNET

EM FIBRA OTICA - OBS:
01 | SERVICO DE INSTALACAO
INTERNET VELOCIDADE 500
MEPS, INCLUINDO SUPORTE
TECNICO, MANUTENGAO E
COMODATO DO EQUIPAMENTO

- 12 RS 400,00 | RS 4.800,00

Valor Total do item RS RS 4.800.00
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CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO
DAS CHAGAS COSTA
Codigo do INEP: 23275456

c ULA TERCEIRA - DO VALORE DA F D CURSOS

3.1. O valor globa! deste Contrato & de RS 4.800,00 (Quatrc mil e oitocentos reais), a ser

Pago com recursos do Conselho escolar CSTI Francisco das Chagas Costa, conforme contas
bancarias abaixo:

CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
CAIXA ECONOMICA

AGENCIA: 0554

OPERACAD: 003

CONTA:5533-3

CLAUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGENCIA

4.1. O prazo de vigéncia do contrato & de 12 (doze) meses, contados & pariir da sus
assinatura na forma do paragrafo Gnico, do art. 61, da Lei Federal n° 8.566/1993.

4.1.1. A publicaggo resumida do instrumento de contrato dar-se-4 na forma do paragrafo
Unico, do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993,

4.2. O prazo de execucdo do objeto contratuzl & de 12 (doze) meses, contado a partir do
recebimente da Ordem de Fomecimento,

4.3. Os prazos de vigénciz e de execucio poderdo ser promogados nos termes do art. 57 da
Lei Federal n® 8 666/1993,

CLAUSULA QUINTA - DA EXECUCAD E DO RECEBIMENTO.

5.1. Quanto & execugio:

5.1.1. O objeto contratual devers ser executado em conformidade com as especificacfes
estabelecidas neste instrumento, & nas condigBes previstas nos subitens seguintes;

5.1.1.1. A execucso do servigo sera feita mediante solicitacdo da CONTRATANTE, de acordo
com a necessidade do servigo, prestados em até 10 {dez) dias uteis, contados a partir da data
de recebimento do fomecedor da(s) Ordem(ns) de Servico(s)/Nota(s) de Empenho(s), na
escola CSTI Francisco das Chagas Costa, localizado na Rua Estrada Sergio Paiva, n* 455,
Distrito de Rafael Arruda, em Sobral/CE, de segunda a sexta-feira das 07-00h as 18:0h,
§.1.1.2, A prestacio dos servicos sera de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo
esla responsavel por toda despesa decorente do objelo da contrataglo, comprometendo-se
sinda integralmente com eventusis danos causados.

5.1.1.3. Os atrasos ocasionados per metive de forga maior ou caso fortuite, desde que
justificados até 01 (um) dia Gtil antes do término do prazo de execugdo, e aceilos pels
contratante, ndo ser3o considerados como inadimplements contratual,

3.2. Quanto a0 recebimento:
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CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO
DAS CHAGAS COSTA
Cédigo do INEP: 23275456

5.2.1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeitc de posterior verificacio da

conformidade do objeto com as especificacdes. devendo ser feito por pessoa credenciada
pela CONTRATANTE.

5.2.2. DEFINITIVAMENTE. sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apos a
verificagio da qualidade e quantidade do objeto, certificando-se de que todas as condighes
estabelecidas foram atendidas e a consequente aceitacio das Notas Fiscais pelo gestor da
contratagao, devendo haver rejeicio no caso de desconformidade.

c Su EXTA-DOP o]

6.1. O pagamento advindo do objeto deste termo sers proveniente dos recursos do Conselho
Escolar CSTI Francisco das Chagas Costa/Conselho Escolar CST] Francisco das
Chagascostaesmiefemgduatéaﬂ{wim}dimcmdmdadamdawmﬁndu
nota fiscalffatura devidamente atestads pelo gestor da contrataglo, mediante CHEQUE
NOMINAL.

6.1.1. A nota fiscalffatura que apresente incomegdes sera devolvida & contratada para as
devidas corregdes. Nesse Cas0, o prazo de que trata o subitem anterior comecaré a fluir a
partir da dala de apresentaco da nota fiscalfatura comigida.

5.2. N&o sera efetuado qualquer pagamento a contratada em caso de descumprimento das
condicSes de habilitacéio e qualificaco exigidas na licitag3o,

6.3. E vedada 2 realizagio de pagamento antes de execuglo do objeto ou se o mesmo ndo
estiver de acordo com as especificagies deste instrumento.

6.4. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados & apresentacdo dos seguinies
comprovantes:

8.4.1. Documentacéo relativa & regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de
Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), trabalhists e Fazendas Federal, Estadual e
Municipal.

6.5. Toda a documentagio exigida devers ser apresentada em original ou por qualguer
processo de reprografia, obrigatoriamente autenticada, seja em cartdrio, seja por meio do
permissivo da Lel n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Caso esta documentagdo tenha sido
emitida pela internet, s6 sera aceita apoés a confirmagdo de sua autenticidade.

CLAUSULA SETIMA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigacBes, a contratads estara sujeita, sem
prejuizo das sangbes legais nas esferas civil e criminal, as seguintes penalidades:

7.1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir:

7.1.1.1. Multa moratdria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a

contar da respectiva solicitacao do orgdo contratante de 0,33% do valor total inadimplido, por
dia e por ocoméncia,
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DAS CHAGAS COSTA
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7.1.1.2. Multa indenizatéria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicagio da
licitacio em caso de ma&mhmﬁ%ﬂm,wmmr—uamitwoumﬁmro
instrumento equivalente:

7.1.1.3. Multa de 0,23%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2018, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto
contratual, a contar da respectiva solicitagao do drgdc confratante.

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas
no Decreto Municipal n® 2316/2018, quando:

a} deixar de manter as condigdes de habilitacio durante o prazo do contrato, nos termas do
inciso XIil do ar. 55, da Lei Federal n® 8.666/93:

b} permanecer inadimplente apds a aplicagho da adverténcia:

c) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administracsio, os documentos exigidos na
legislagdo, para fins de liquidacfio de pagamento da despesa:

d) deixar de depositar no prazo ou complemeritar 0 valor da garantia recolhida apis
solicitagde da AdministracSo;

e} ndo devolver os valores pagos indevidamente pela Administrag3o;

f) manter funcionério sem qualificacdo para a execugdo do cbjeto contratado;

g) utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do cbjeto contratado;

h) deixar de fornecer equipamento de protecBo individual (EPI), quando exigido, aos seus
empregados ou omitir-se em fiscalizar sua utilizacdo, na hipétese de contratagso de servigos
de mao de obra;

i) deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse
publico, em especial quando solicitado pela Administragdo;

i) deixar de repor funciondrios faltosos:

) deixar de controlar a presenca de empregados, na hipétese de contratagdo de servigos de
mé&o de obra;

m) deixar de observar a legislagso pertinente aplicivel ao seu ramo de atividade;

n) deixar de efetuar o pagamento de saldrics, vales-transpories, vale-refeicdo, sequros,
encargos fiscais e sociais, bem como deixar de arcar com quaisquer outras despesas
relacionadas a execucio do contrato nas datas avencadas:

o) deixar de apresentar, quando solicitado, documentacao fiscal, trabalhista & previdenciaria
regularizada;

P) deixar de entregar ou entregar com atraso os esclarecimentos formais solicitados pela
AdministragBo;

Q) retirar das dependéncias da Administracio Quaisguer equipamentos ou materiasis de \l.-‘
consumo, previstos em contrato ou ndo, sem autorizagio prévia do responsavel; ]
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CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO
DAS CHAGAS COSTA
Cédigo do INEP: 23275456

7.1.1.5. Multa de 1,0% a 5.0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas
no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando nao eniregar ou entregar objeto contratual em
desacordo com a qualidade, especificacBes e condicbes licitadas ou contratadas elou com
vicio, imegularidade ou defeito oculto, que tome o objeto imprépric para o fim 2 que se
destina;

7.1.1.8. Multa de 7,0%, por dia e por ordem de servico ou instrumento equivalente, de acordo
mumgmsdismsmsmmuwﬁdpmﬁﬁimwimndnmw
interromper, salvo motivo de forca maior ou caso fortuito, desde que expressamente aceitos
pela Administragao Publica, os servicos contratuais.

7.1.1.7. Multa de 10,0%. por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decrsto
Municipal n°® 2316/2018, quando:

a) o infrator der causa, respectivamente,  resciséo do contrato;
b) fomecer informacic efou documenta falsc:

7.1.2. Multa de 0,33% a 10.0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no &mbito do
processo administrativo de aplicacdo de penalidade, quando ndo cumprir quaisquer dos itens
naéo mencionados nesta segdo, em relagéo & fase de execugio contratual,

7.1.3. O licitante que ensejar falhar ou fraudar na execucdo do conirato, comportar-se de
moado inidéneo, fizer declaracdo falsa ou cometer fraude fiscal, ficard impedido de licitar e
contratar com a Administraciio Municipal e serd descredenciado nos sistemas cadastrais de
fonecedores, pelo praze de até 05 {cinco) anos, enguanto perdurarem os motivos
determinantes da punigio ou até que seja promovida a reabiltagio perante a propria
autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuizo das multas previstas neste instrumentn e
das demais cominagbes legais.

7.2. O CONTRATADO recolhers a multa por meio de:

7.2.1. Documento de Arrecadagao Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro
instrumento legal, em nome do Orgdio contratante. Caso n&o o faga, serd cobrado pela via
judicial.

7.2.2. Descontos ex-officio de qualquer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas
judiciaimente terfio como base de calculo o cronograma inicial dos servigos,

7.3. Nenhuma sanc#io sera aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditério, na forma
da lei.

CLAUSULA OITAVA - e DA T
8.1. Executar e entregar o cbjeto em conformidade com as condighes deste instruments.

8.2. Manter durante toda a execugdo do objeto, em compatibilidade com as obrigacdes
assumidas, todas as condicbes de habilitacio e qualificacio exigidas na licitaciio.

8.3. Aceitar, nas mesmas condigdes contratuais, os percentuais de acréscimos ou supressies
limitadas ao estabelecido no §1°, do art. 65, da Lei Federal n® 8.666/1993, tomando-se por
base o valor contratual.
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8.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente & contratante au a terceiros,
decorrentes da sua culpa ou dolo, quando da execucio do objeto, ndo podendo ser arguido
para efeito de exclusdo ou reduclo de sua responsabiiidade o fato de a contratante proceder
z fiscalizag3o ou acompanhar a EXeCcucao contratual,

8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir
sobre a execugdo contratual, inclusive as obrigagbes relativas a saldrios, previdéncia social,
impostos, encargos sociais e outras providéncias, respondendo obrigateriamente pelo fiel
cumprimento das leis trabalhistas e especificas de acidentes do trabalho e legislacSo
Corelata, aplicaveis ao pessoal empregado na execucao contratual.

8.6, Prestar imediatamente as informagdes e os esclarecimentos que venham a ser
solicitados pela contratante, salvo quando implicarem em indagacdes de cardter técnico,
hipétese em que serdo respondidas no prazo de 24 {vinte & quatro) horas.

8.7. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, & sua expensas, no
totalauempaue.onbjatndunmbatumqmuvmiﬁmm vicios, defeitos ou incorrecgdes
resultantes da execucSio ou de materiais empregados, ou em desconformidade com as
especificagdes deste termo, no prazo fixado pelo érgao/entidade detentor do SRP {Sistema
de Registro de Pregos), contados da sua notificacdo, independentemente das penalidades
aplicdveis ou cabiveis,

8.8. Cumprir, quande for o caso, as condicdes de garantia do objeto, responsabilizando-se
pelo periodo oferecido em sua proposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela
Administracdo.

8.9. Providenciar a substituigSo de qualquer profissional envolvido na execugio do objeto
contratual, cuja conduta seja considerada indesejavel peia fiscalizagio da contratante.

CLAUSULA NONA -DAS Cc T,
9.1. Solicitar o fornecimento do objeto 2 confratada através da emissdo de Ordem de
Formecimento/Servigo,

8.2, Proporcionar & contratada todas as condigdes necessdrias ao pleno cumprimento das
obrigagbes decomentes do objetc contrstual, consoants estabelece 2 Lei Federal n:
8.666/1993 e suas alteragies,

9.3. Fiscalizar a execugéo do objeto contratual através de sua unidade competente, podendo,
em decomréncia, solicitar providéncias da contratada, que atenders ou justificara de imediato.

$.4. Notificar 2 contratada de guaiquer iregularidade decorrente da execucdo do objeto
contratual.

8.5. Efetuar os pagamentos devidos & contratada nas condigbes estabelecidas neste Termo.
8.6. Aplicar as penalidades previstas em lei & neste instrumento.
LAUSULA DE -DA o ’t(}v
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DAS CHAGAS COSTA
Cédigo do INEP: 23275456

10.1. A execugdo contratual sera acompanhada e fiscalizada pela Sra Francinelda Ferreira de
Araljo, Coordenadora Pedagégica, especialmente designada para este fim pela contratante,
de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993. & ser informado
guando da lavratura do instrumento contratual,

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - o

11.1. O CONTRATANTE podera rescindir o Contrato, independente de Interpelacso judicial ou
extrajudicial e de qualquer indenizac3o, nos seguintes casos:

a) O nao cumprimento ou 0 cumprimento iregular de clausulas contratuals, especificagbes ou
prazos, por parte da CONTRATADA:

b) A decretagdo de faléncia ou a instauragdo de insolvéncia civil da CONTRATADA;

c) O cometimento de infragdes & Legislagao Trabalhista por parte da CONTRATADA;

d) Razbes de interesse pUblico cu na ocomréncia das hipdteses do an. 78 do Estatuto das
Licitaghes;

) A ocomréncia de caso fortuito ou de forca maior, regularmente comprovada, impeditiva da
execucio do Contrato.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

121, MpanmaiagamoFurodacMmrmdesmcE. como o Unico competente para
dirimir quaisquer dividas oriundas deste Contrato, com expressa renlincia de qualquer outro,
por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro)
vias de igual forma e teor, para gue surta seus juridicos e legais efeitos, na presenca das
testemunhas adiante nomeadas, que 2 tudo assistiram, na forma da lei,

Sobral (CE), 09 de maio de 2022.

Yoo  di -{:ime; U __Luh

it MARIA DE FATIMA SOUSA MELO
DIRETOR DA ESCOLA CSTIFRANCISCO DAS = Contratada
CHAGAS COSTA
Contratante
TESTEMUNHAS:
1. \ [ Juzs i 2. J’t;:-.n iy  Anrea Mpe reglo f
CPF: 038312571-59 ; CPF: 066.549.773-35
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CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
Codigo do INEP: 23275456

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
MARIA DE FATIMA SOUSA MELO CNPJ: ° 41.960.012/0001-45
SITIO PEDRINHAS, N° 92, DISTRITO DE RAFAEL ARRUDA SOBRALICE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA, referente ao Contrato n® 013/2022 — CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO
DAS CHAGAS COSTA, que tem por objeto Constitui o objeto da Contratagio de empresa para
prestagao de Servigos de Terceiros/Despesas de Teleprocessamento - Servico de Instalagao de
internet, em fibra éptica, velocidade de 500 Mbps, incluindo instalagio, suporte técnico,
manutengdo e comodato do equipamento, pago com o recurso do PMDE, para a atender as
necessidades da Escola ETI Francisco das Chagas Costa, referente ao Resultado a DISPENSA
DE LICITAGAO publicada no DOM N°1326 de 11 de maio de 2022.

Com isso, solicito a entrega dos materiais relacionados abaixo na sede da Escola CSTI
Francisco das Chagas Costa, localizada na Rua Estrada Sergio Paiva de Lima, N° 455, Distrito
de Rafael Arruda, Sobral/CE, no prazo de 05 dias contados a partir do encaminhamento deste
instrumento, conforme cldusula contratual.

SERVICO DE INTERNET - INTERNET '
EM FIBRA OTICA - OBS: SERVICO DE INSTALAGAO
01 | \NTERNET VELOGIDADE 500 MBPS, INCLUINDO SuporTe | UND 1.00 40000 | RS$400.00
TECNICO, MANUTENGAO E COMODATO DO EQUIPAMENTO
VALOR TOTAL R% 400,00

RDhEI’IDRIbEHUdESDUSi i d.ﬁ | Q
Diretor Escolar - DNS -3 .
o CONTRATANTE

Diretor (a) da Escola CSTI Francisco das Chagas Costa

Rafael Arruda, 05 de outubro de 202Z.

PREFEITURA DE "'1
g




e ESTADO DO CEARA Nota N°
(oo | PREFEITURA DE SOBRAL 0000000008
# SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAE SERIE
: ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
[Data de Geracdo 1002022 Competéncia QuUTI2022 N" da NFS-e Substituida (1]
N" do RPS [ Local da Presiagio S0OBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razdo Social |MARIA DE FATIMA SOUSA MELD 00702545325
INome Fantasisl CRIARTES
Enderego SIT SITIO PEDRINHAS - RAFAEL ARRUDA, 92 - RAFAEL ARRLIDA

CPEICNP. | 41.960.012/0001-45 | insc. Municipat 52931 Jur [ce  [insc. Estoauaifo
Cidade| SOBRAL lc.Er|62113000 Jcome. | [reiefone|(ss) saaz-s248

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Haziﬁ Sodal COMNSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA | E-mail

Erldauw RUA RUA ESTRADA SERGIO F'AIVA RDE LIMA. 455 RAFAEL ARRUDA 62113975 SDERAL-CE

CFF.FCNPJ] 36.553.175/0001-73 |llm:. Municipal 1 0 |h1sc. Estadual | ITml

DESCRIGAO DOS SERVICOS

Servico de Tercairos/Despesas de Teleprocessamento - Servigo de Instalagio de Intermet, em fibra dptica,
velocidade de 500 Mbps, incluindo instalacio, suporte técnico, manulencio e comodato do equipamento para
atender as necessidades desta Unidade de Ensing.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1401 { 1401 | 519069903 - Servigos de manubeniio das conexSes de terminais lelafnicos 4s redes de telecomunicagdes plblicas em prédios residenciais. comerciar & in

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PiS 0.00 | COFINS ] 0,00 1 INSS i 0,00 1 CSLL | u.m] IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAQ CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 400.00 Matureza da Operago Valor Total da Nota 400.00
{~) Descanto Incondicionado 0.00 Isenta {-) Dedugaio parmitida em lei 0,00
{-) Descanio condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagho (-) Desconto Incondicionada 0,00
{-) Retengbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 0,00
Outras Retengbes o Codigo de ValidagaolLink (%) Aliquota do ISS 0,0000 %
{+) 1SS Relido 0.00 powjmtndc 1SS a Reter ( )Sim {X) Ngo
(=) Vabor Liquido 400,00 hittp=/hwvew.sobralce.gov, bl (=) Valor do IS8 0.00

INFORMAGOES ADICIONAIS

ISENTA DE ISS

OUTRAS INFORMAGOES
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1010/2022 14:54 Recibo Online - 1092022145345

Recibo de Pagamento

R$ 400,00#

Recebi(femos) de Escola de Tempo Integral Francisco da Chagas - CPF/CNPJ n® 36.553.175/0001, a
importancia de quatrocentos reais referente i Servigo de instalacio e manutengio de internet.

Para maior clareza firmo(amos) o presente reciba para que produza os seus efeitos, dando plena, rasa e
irrevogavel quitagdo, pelo valor recebido,

SohraL 10 de outubro de 2022

l / Maria de Fatima Sousa Melo "“

41.960.012/0001

v 7o) pRESTADO L DS
‘iar Lﬂ_’_ow MESTO QUE O SERVVE T 'S- i
o = o ERLAl 01 RECESHIM L

o EARTE m oiE O les
copy RECURSD B FIMEE KTERTO LdE 8

ol 1o |dak

https:/iwww. reciboonling. com.brivisualizar-recibo "



1010/2022 02:00

Consulta Regularidade do Empregador

CAl

FEQDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  41.960.012/0001-45
Razdo Social:MARIA DE FATIMA SOUSA MELO
Enderego:  SITI PEDRINHAS 92 / OLHO-D" AGUA / SOBRAL / CE / 62113-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art,
7, da Lei B.036, de 11 de maic de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:01/10/2022 a 30/10/2022

Certificagdo Namero: 2022100102225857852709
Informacdo obtida em 10/10/2022 02:00:38

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdoc de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/iconsulta-cri caixa gov briconsultacri/pages/consultaEmpragadaor. jsf

mn



\ . PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

= CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
LI~ N® 0000008001

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinta | Nome
118553 - MARIA DE FATIMA SOUSA MELO 00702545325

Enderego Documanto
SIT PEDRINHAS, 82 C.N.P.J.: 41.960.012/0001-45
RAFAEL ARRUDA SOBRAL-CE CEP: 62113000
Mo, Requerimento Natsraza |uridica
0000008001/2022 Fessoa Juridica

CERTIDAO

o5 para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadsstros aa divida ativa & de

lentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em ncme dola)
requerente, oenhuma pendéncis relative a tributos mund cipals.
A Secretiriz do Orgamento & Finangas ae rmeserva o direito de inscrever & cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ser spuradcs., Para Censtar, foil lavraca a presents Cerbidao.
A sceitacio desta certidio esta condicionsda A verificagde de sua autenticidade na internez, nos

seguinte enderago: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 10 DE OUTUBRO DZ 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 07/01/2023

COD. VALIDACAD 000DO0DB001




ﬂ PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000008001

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 41.960.012/0001-45
DATA DE EMISSAO: 10/10/2022

Esta CERTIDAQ NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 07/01/23
SOBRAL-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 10/10/22 as 01:46:34

54




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Neme: MARIA DE FATIMA SOUSA MELO 00702545325 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 41.960.012/0001-45

Certiddao n®: 34095118/2022

Expedigdo: 10/10/2022, as 08:27:08

Validade: 08/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que MARIA DE FATIMA SOUSA MELO 00702545325 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 41.960.012/0001-45, MAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certid3o sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagio
s todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacac de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacfes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciAdrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdoc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdoc Prévia ou demais titulos gue, por
disposicdc legal, contiver forga executiva.

{ i SN ]
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202227568350

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
g e e R P R L T PR R e e s S st bl L L e L L

CNP] / CPF:
41960012000145

RAZAO SOCIAL:

apRpppapapapaepepepnpnprpp g S P P E PR RIS L P R L E RS 2 S 2 S S b b b b bbb

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

VALIDA ATE 09/12/2022

[

hitps 'n'finie-1-|at—mnsultapubﬁca.apprs.5&1".!2.|::&.gm.br-"oemdmn&g&ﬂua!mnsuﬂa‘Fdf?bpuDevachE&mdunﬂsvedomd1950012000145 "



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MARIA DE FATIMA SOUSA MELO 00702545325
CNPJ: 41.960.012/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos pablicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/frfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:06:00 do dia 09/08/2022 <hora e data de Brasilia=.

Valida até 08/03/2023.

Codigo de controle da certiddo: B3C1.ABA3.1251.0343

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000864
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Dala de Geragio 2THr2022 Compeaténecia OuTrR2022 M® da NFS-e Substituida V]

N° do RPS o Local da Prestagac SOBRAL-CE Optante do Simples Sim
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razan Sotal |MARIA ZULENE DE OLIVEIRA SOUZA CONTABILIDADE - ME

. | |Nome Fantasial OLIVEIRA CONTABILIDADE
: Endersgo  |RUA FLORIAND PEIXOTO, 382 - CENTRO

~ [crriowrs |z2610450000100  |inscMunicpal| 14843 [UF[CE [insc. Estaduail0

Cidade| SOBRAL [cer|6210010 jcomp. | [retefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razdo Socal CONSELHO ESCOLAR CST) FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA E-mail

Enderego RUA ESTRADA SERGIO PAIVA DE LIMA, 455 RAFAEL ARRUDA 62113975 SOBRAL-CE

CPFICNPJ | 36.553.175/0001-73 | Insc. Municipal | o Insc. Estadual [Tml

DESCRIGAC DOS SERVICOS
Assessora em servicos de obrigagies scessorias do Conselho Escolar.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1718/ 1717 | BI2060100 - Atvidades de contabiidade

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA i ART DA OBRA l
TRIBUTOS FEDERAIS
ps | 00| corins | 000 mss | 000 | esu | ooo| wmere | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Mota 850,00 Nalureza da Operagao Valor Total da Nata 850,00
{-} Desconto Incondicionato 0,00 Tributada ne Municipio i~} Dedugio permitida em lei 0,00
(-} Descontn condicionado 0.00 Regime Especial de Tributagio (-) Desconto Incondicionado 0,00
{-) Retencbes Federais 0,00 O-Nenhum Base de Caleulo 850,00
Outras Retengbes 0,00 Cédiga de Validagao/Link {X) Aliquota do 1SS 2,0100%
(-} 1S5 Retide 17,08 r67TnBchad 1SS & Reter {X)Sim { ) Nao
(=) Valor Liquido 832,92 hitp:iiwww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 17.08

INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

impressa em:  27/10/22 08:55 cer QUE 0 SEAVICD FOI FRA= ""_Jt—; Hora da emissdo;  0B:55:14
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OLIVEIRA CONTABILIDADE

@ CNPJ: 22.619.459/0001-00
‘ Rua Floriano Feixote, #84 - Cenire
3 / Fone: (88) 2144.1246 — CEP: 62010-010
(J E] \ [I RA Email: oliveiracontsobral@hotmail.com
SOBRAL-CE
RECIBO RS 832,92

R 0 CONSELHO ESCOLAR CSTT FRANCICO DAS (HAGAS

COSTA, a importancia de RS 832,92 (oitocentos ¢ trinta ¢ dois reais & noventa e dois

centavos), referente a pagamento de obrigagdes acessorias do ano de 2022 (DCTF
01/2022, RAIS 2022, ESOCIAL - eventos periodicos, ECF 2022, DCTF WEB ¢
Alteragio de presidente). Pelo que firmo presente para seus efeitos legais.

Sobral-CE, 27 de outubro de 2022

Mana
Téc. em Contabilidade — CRC CE 11,160
CPF: 162.590.503-30




OLIVEIRA CONTABILIDADE

Maria Zulene de Oliveira Souza Contabilidade

CNPJ: 22.619.459/0001-00

Rua Floriano Peixoto, 382 — Centro - CEP; 62010-010
Sobral/CE - FONE: (88) 2144.1248
Email: oliveiracontsobral@hotmail.com

PROPOSTA COMERCIAL

CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA

Proposta que faz o Escritério Oliveira Contabilidade para servigos abaixo:

Quant. Descrigéo Valor Unit. | Valor Total |
1 Assessoria em servicos de 850,00 850,00
obrigagbes acessorias do
Conselho Escolar.
VALOR TOTAL R$ 850,00

Sobral/CE, 20 de outubro de 2022.

Proposta valida 45 dias.

Forma de pagamento: a vista.

Prazo entrega: imediato

Maria Zulene de Oliveira Souza

Téc. Contabilidade - CRC-CE 11.160



N

mﬂm-rmunma

ARERE

MATOS CONTABILIDADE — FRANCISCA LINETE DE SOUSA MATOS - ME
CNPJ: 13.722.931/0001-45 / FONE: (38) 3611.4234
Rua Coronel Henrique Rodrigues, 1089 — Centro

Ed. Andrade Portela, 1° andar — Sala 110 — Sobral/CE
PROPOSTA

CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA

Assessoria em servigos de
obrigagbes  acessorias  do
Conselho Escolar.

Valor Total da proposta: RS 920,00 (novecentos e vinte reais)

Proposta valida 45 dias / Forma de pagamento: a vista / Prazo de entrega: imediato

SOBRAL-CE, 20 de outubro de 2022

|

f Hrluﬂ.'n' Tnete e 3,
CREC. CE 12 1‘7

Francisca Linete:de snusé Matos

Contadora




@
CONTTAS

CLIENTE: CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
DATA: 20/10/2022

PROPOSTA COMERCIAL

1 Assessoria em  servigos de 980,00 R$ 980,00
obrigagdes acessorias do Conselho

Escolar.

TOTAL R$ 980,00

Valor Total: R$ 980,00 (novecentos e oitenta reais)
Validade da proposta 45 dias.
Forma de pagamento: a vista

Prazo de entrega: imediato

Atenciosamente, \Q \
( %—b«iw LAY

Stefany Arauja\-/ \ \)‘
Contadora

CRC 020979/0-1

stefanycaraujo@gmail.com : [ :
Rua Galdino Gondin, n°206 — Centro — CEP: 62.010-380 Sobral-Ce | A2 e
Fone: (88) 3611. 1827/9.9962.3467/9.9401.8040 'y @’
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Mome: MARIA ZULENE DE OLIVEIRA SOUZA CONTABILIDADE
CNPJ: 22.619.459/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Racalta Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da UniSo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certid@o é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passwa no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esté condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/frfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br=,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n” 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 15:24:10 do dia 19/10/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/04/2023.

Céadigo de controle da certiddo: 9825.A2DE.CTES.54C2

Qualgquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA ZULENE DE OQOLIVEIRA SOUZA CONTABILIDADE (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 22.619.459/0001-00

Certid3o n®: 35451804/2022

Expedicdo: 19/10/2022, as 15:28:44

Validade: 17/04/2023 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue MARIA EZULENE DE OLIVEIRA SOUZA CONTABILIDADE (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) nc CNPJ sob o n® 22.619.459/0001-00, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certididoc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

L aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacio das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto &s obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliacgfdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva,
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Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo: 22.619.459/0001-00
Razao Social: MARIA ZULENE DE OLIVEIRA SOUZA CONTABILL

Enderego:  RUA FLORIANO PEIXOTO 154 ALTDS SALA 03 / CENTRO / SOBRAL / CE /
©2010-010

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art, 7,
da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de guaisquer
débitos referentes a contribuictes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagGes com o FGTS.

Validade:17/10/2022 a 15/11/2022

Certificacdo Nimero: 2022101701371777755773
Informacdo obtida em 19/10/2022 15:40:47

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/lconsulta-crf caixa.gov, briconsultacrl/pagesiconsullaEmpregador, jsi

"



GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202228693833

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

L i IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
Inscricdo Estadual:

e e kol ook ke ke sk ook bk bk ko kb Rk ke ko ke kg

CNP1 / CPF:
22619459000100

RAZAO SOCIAL:

MELI I 2R 2 RSt Ea R L S RS SRS R e 2t 2t 2 E b L el L)

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 20/10/2022 AS 0B:23:17
VALIDA ATE 19/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000008341

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
63897 - MARIA ZULENE DE OLIVEIRA SOUZA CONTABILIDADE - ME
Enderego Documento
RUA FLORIANO PEIXOTO, 382 C.HN.P.J.: 22.619.459/0001-00
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-012
No. Requerimento Natureza juridica
0000008B341/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gque revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, gonstata-se —|dté a 'presente data - nio existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a2 tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gue
posteriormente wenham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitacdc desta certidlo estd condicionada a wverificacd3o de sua autenticidade na internet, nos
sequinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 19 DE OUTUBRC DE 2022

Esta certidBo & valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 16/01/2023

COD. VALIDAGAO 0000008341
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